
 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it 

   
 
 
 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO il Decreto Interministeriale 31 gennaio 2006, concernente il riassetto delle Scuole di 

Specializzazione nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio 
culturale e, in particolare, l’articolo 2, nella parte in cui dispone che “sono possibili 
convenzioni tra più Università per l’istituzione o la gestione di una Scuola. In tal caso, 
dovrà essere indicata l'Università sede amministrativa del Corso. Ciascun Ateneo 
convenzionato garantirà, inoltre, il supporto gestionale e le risorse finanziarie e di 
personale necessarie al funzionamento”; 

ACQUISITE le deliberazioni con le quali il Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente nelle sedute dell’11 maggio 2021 e del 13 maggio 2021, hanno 
autorizzato la sottoscrizione di apposita convenzione con l’Università degli Studi di 
Napoli “L’Orientale”, per l’istituzione, attivazione e gestione di una SCUOLA 
INTERATENEO DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI; 

VISTA la convenzione per l’istituzione, attivazione e gestione della suddetta Scuola; 
VISTO il D.R. 22 giugno 2021, Rep. n° 1092, Prot. n° 190340, con il quale è stata disposta 

l’istituzione, a decorrere dall'a.a. 2021/2022, e previa trasformazione della preesistente 
Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici, della suddetta Scuola di Specializzazione 
avente sede amministrativa e contabile presso l’Ateneo; 

VISTO il D.R. Rep. 2028/2024, Prot. n. 260363 del 23/07/2024, con il quale è stato attivato, 
per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026, presso il Dipartimento di Scienze del 
Patrimonio Culturale/DISPAC dell’Ateneo, del 17^ ciclo della SCUOLA INTERATENEO DI 
SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI, e, per l’effetto, è stato indetto un concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n° 30 posti per l’ammissione alla stessa; 

VISTI  i D.R. Prot. n. 0339211 del 22/10/2024, Rep. n. 2700/2024 e Decreto Prot. n. 0347079 
del 29/10/2024, Rep. n. 2811/2024, con i qualI è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice per l’esame di ammissione alla predetta Scuola; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice, che ha concluso i suoi lavori in data 31 ottobre 
2024; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 
 
DECRETA 

 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n° 30 posti per l’ammissione al 

17^ ciclo della SCUOLA INTERATENEO DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI, di durata biennale, 
attivata presso il Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale dell’Università degli Studi di Salerno, a 
decorrere dall'a.a. 2024/2025, e la relativa graduatoria finale di merito di seguito riportata: 

 

Cognome e Nome Titoli Prova scritta Colloquio Punteggio finale 

PARISI Andrea 20 35 33 88 

FAZZINI Fabio 25 30 31 86 

CAROCCIA Valentina 16,5 34,5 34 85 

D’ANGELO Carlo 16,5 34,5 33 84 

  Area III – Didattica e Ricerca

  UOR: Ufficio Specializzazioni non Sanitarie

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

FASOLINO Giulia 18,5 33,5 32 84 

SALAMIDA Barbara 17 32 31 80 

MAZZOCCA Eduardo 17 32 30 79 

MEMOLI Giandomenico 17,5 27,5 30 75 

PRISCO Teresa 17,5 29 28 74,5 

STRAZIOTA Noemi 15,5 31 27 73,5 

INFANTE Giusy Rita 15 29,5 28 72,5 

BIONDI Anna 6,5 35 31 72,5 

PITTALIS Elisabetta 16,5 25 30 71,5 

VISCOMI Alessandra 18,5 24 29 71,5 

CANNATÀ Stella 17,5 24 29 70,5 

VINCENZI Domenico 18 21 30 69 

MANNARA Gabriele 17 22,5 24 63,5 

GUARINO Sara 12,5 21 27 60,5 

INFANTE Oliviero 15,5 22 22 59,5 

BONAVOGLIA Roberto 15 21 22 58 

DE GREGORIO Carmine 13,5 23 21 57,5 

DELLA CALCE Gennaro 8,5 22 25 55,5 

BORRELLI Valentina 8 23,5 22 53,5 

D’ANTONIO Francesca  2 21 26 49 
 
 
Sono, pertanto, proclamati vincitori del predetto concorso i Dottori: 
 

1. PARISI Andrea 
2. FAZZINI Fabio 
3. CAROCCIA Valentina 
4. D’ANGELO Carlo 
5. FASOLINO Giulia 
6. SALAMIDA Barbara 
7. MAZZOCCA Eduardo 
8. MEMOLI Giandomenico 
9. PRISCO Teresa 
10. STRAZIOTA Noemi 
11. INFANTE Giusy Rita 
12. BIONDI Anna 
13. PITTALIS Elisabetta 



 
 

 

14. VISCOMI Alessandra 
15. CANNATÀ Stella 
16. VINCENZI Domenico 
17. MANNARA Gabriele 
18. GUARINO Sara 
19. INFANTE Oliviero 
20. BONAVOGLIA Roberto 
21. DE GREGORIO Carmine 
22. DELLA CALCE Gennaro 
23. BORRELLI Valentina 
24. D’ANTONIO Francesca  

 
I candidati che risultino utilmente collocati nella stessa dovranno immatricolarsi, a pena di 

decadenza, a partire dal giorno 4 novembre 2024 ed entro e non oltre il termine perentorio del giorno 12 
novembre 2024. 

 
 
 
 

IL RETTORE 
Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
 


		2024-11-04T13:39:33+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-11-05T08:14:39+0100
	IT
	Pasquale De Luca




